ascendió a la cantidad de veinte millones trecientos ochenta y un mil setecientos treinta 01/100 
(Q.20,381,730.01). 

Presupuesto de Ingresos

Presupuesto Vigente

El monto vigente del Presupuesto Institucional al 31 de diciembre de 2024 asciende a la cantidad 
de veintitrés millones setecientos diecinueve mil setecientos cuarenta y nueve con 00/100 
Quetzales (Q.23,719,749.00). 

Presupuesto Percibido

Del Presupuesto Institucional Vigente para el ejercicio fiscal 2024 al 31 de diciembre del año 
2024, se percibieron: 

FUENTE DESCRIPCION  ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PERCIBIDO

22

Ingresos 
Ordinarios 
de Aporte 

Constitucional

[...]

Constituye aquellos recursos que en virtud de mandato legal se orientan a financiar, 
específicamente determinados gastos de las instituciones y entes que recibe el CONADER 
como aportes por parte de las instituciones que lo conforman, contando con un presupuesto 
vigente de veinte millones trescientos ochenta y un mil setecientos treinta y uno quetzales 
00/100 (Q20,381,731.00).

Fuente de Financiamiento 31 “Ingresos Propios”. 

Constituye los recursos que se sustentan con bases legales y son provenientes de la venta 
de bienes o servicios que percibe el CONADER, por toma de muestras de dopaje e interés 
bancario; contando con un presupuesto vigente de seiscientos dieciséis mil doscientos veintisiete 
quetzales 00/100 (Q.616,227.00).

Fuente de Financiamiento 32 “Disminución de Caja y Bancos de Ingresos Propios”. 

Incluye la disminución de caja y bancos que las Entidades Descentralizadas y Autónomas 
destinan para financiar sus gastos, de los cuales han sido incorporados a la estructura 
presupuestaria dos millones setecientos veintiún mil setecientos noventa y un quetzales 00/100 
(2,721,791.00).

FTE 
FTO DESCRIPCIÓN ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE DEVENGADO

22

Ingresos 
ordinarios 
de aporte 

constitucional

15,539,010.00 4,842,721.00 20,381,731.00 10,944,035.32

31 Ingresos Propios 395,000.00 221,227.00 616,227.00 58,385.97

32
Disminución de